



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 064/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de ração animal para atender as necessidades da Casa de Passagem do Abrigo de Animais.*

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	pct	AUAU	AUAU	R\$ 24,00	R\$ 4.320,00	R\$ 35,75	R\$ 6.435,00	32,87	R\$ 11,75
Descrição: Arroz para cães pacote com 5kg										
2	225,00	sc	CARGILL	CARGILL	R\$ 161,50	R\$ 36.337,50	R\$ 172,67	R\$ 38.850,75	6,47	R\$ 11,17
Descrição: Farelo de soja saco 50 kg										
3	360,00	sc	MOINHO SERGIPE	MOINHO SERGIPE	R\$ 57,50	R\$ 20.700,00	R\$ 67,70	R\$ 24.372,00	15,07	R\$ 10,20
Descrição: Farelo de trigo saco 30 kg										
5	3.600,00	kg	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 6,00	R\$ 21.600,00	R\$ 7,69	R\$ 27.684,00	21,98	R\$ 1,69
Descrição: Núcleo crescimento para suíno 1kg										
7	2.400,00	kg	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 7,20	R\$ 17.280,00	R\$ 7,37	R\$ 17.688,00	2,31	R\$ 0,17
Descrição: Núcleo inicial para suíno										
8	70,00	sc	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 116,00	R\$ 8.120,00	R\$ 161,77	R\$ 11.323,90	28,29	R\$ 45,77
Descrição: Núcleo gestação/lactação para suíno saco com 20 kg										
11	300,00	sc	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 109,00	R\$ 32.700,00	R\$ 112,00	R\$ 33.600,00	2,68	R\$ 3,00
Descrição: Ração crescimento para suíno saco com 40kg										
12	250,00	sc	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 117,00	R\$ 29.250,00	R\$ 125,07	R\$ 31.267,50	6,45	R\$ 8,07
Descrição: Ração de crescimento para frango saco com 40kg										
13	120,00	sc	AQUAMIX/INTEGRALMIX	AQUAMIX/INTEGRALMIX	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 130,84	R\$ 15.700,80	8,28	R\$ 10,84
Descrição: Ração de crescimento para peixe saco 25kg										
						Subtotal Adjudicado R\$ 434.052,50	Subtotal Orçado: R\$ 620.848,95	30,0872 %	R\$ 186.796,45	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	250,00	sc	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 111,90	R\$ 27.975,00	R\$ 153,53	R\$ 38.382,50	27,12	R\$ 41,63
Descrição: Ração de engorda para frango 40 kg										
15	300,00	sc	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 105,40	R\$ 31.620,00	R\$ 124,30	R\$ 37.290,00	15,21	R\$ 18,90
Descrição: Ração final para suíno saco com 40kg										
16	150,00	sc	AGRESTE RACOES	AGRESTE RACOES	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00	R\$ 143,03	R\$ 21.454,50	2,12	R\$ 3,03
Descrição: Ração inicial para suíno saco com 40kg										
17	11.250,00	kg	PASTEL DOG ADULTO/NUTRIDANI	PASTEL DOG ADULTO/NUTRIDANI	R\$ 3,75	R\$ 42.187,50	R\$ 7,04	R\$ 79.200,00	46,73	R\$ 3,29
Descrição: Ração para cachorro adulto 25kg										
18	33.750,00	kg	PASTEL DOG ADULTO/NUTRIDANI	PASTEL DOG ADULTO/NUTRIDANI	R\$ 3,75	R\$ 126.562,50	R\$ 7,04	R\$ 237.600,00	46,73	R\$ 3,29
Descrição: Ração para cachorro adulto 25kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 434.052,50							Subtotal Orçado: R\$ 620.848,95		30,0872 %	R\$ 186.796,45

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	120,00	sc	Jmilho	Jmilho	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 167,56	R\$ 20.107,20	28,38	R\$ 47,56
Descrição: Núcleo engorda para suíno saco com 20kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 14.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 20.107,20		28,3838 %	R\$ 5.707,20	

Fornecedor : PEDRO VITOR DE MELO NETO - 34.455.696/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	672,00	und	FINO TRATO VB ALIMENTOS	FINO TRATO VB ALIMENTOS	R\$ 5,60	R\$ 3.763,20	R\$ 8,13	R\$ 5.463,36	31,12	R\$ 2,53
Descrição: Patê para cachorro 280g										
Subtotal Adjudicado R\$ 297.754,60						Subtotal Orçado: R\$ 369.583,52		19,4350 %	R\$ 71.828,92	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia	
									Econ. %	R\$
10	672,00	und	FINO TRATO VB ALIMENTOS	FINO TRATO VB ALIMENTOS	R\$ 6,20	R\$ 4.166,40	R\$ 8,78	R\$ 5.900,16	29,38	R\$ 2,58
Descrição: Patê para gato 280g										
19	6.875,00	kg	OPEN SEA CEDAN RACOES	OPEN SEA CEDAN RACOES	R\$ 6,95	R\$ 47.781,25	R\$ 7,48	R\$ 51.425,00	7,09	R\$ 0,53
Descrição: Ração para cachorro filhote 25kg										
20	20.625,00	kg	OPEN SEA CEDAN RACOES	OPEN SEA CEDAN RACOES	R\$ 6,95	R\$ 143.343,75	R\$ 7,48	R\$ 154.275,00	7,09	R\$ 0,53
Descrição: Ração para cachorro filhote 25kg										
21	6.000,00	kg	CHANIN FVO	CHANIN FVO	R\$ 7,50	R\$ 45.000,00	R\$ 12,69	R\$ 76.140,00	40,90	R\$ 5,19
Descrição: Ração para gato adulto 10kg										
22	6.000,00	kg	CHANIN FVO	CHANIN FVO	R\$ 8,95	R\$ 53.700,00	R\$ 12,73	R\$ 76.380,00	29,69	R\$ 3,78
Descrição: Ração para gato filhote 10kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 297.754,60							Subtotal Orçado: R\$ 369.583,52		19,4350 %	R\$ 71.828,92

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 746.207,10	R\$ 1.010.539,67	26,1575 %	264.332,57

Em conformidade com Edital.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 18 de Janeiro de 2023

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL